
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 
Raccolta Particolare  

dell’Area Gestione del Patrimonio 
Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione  n.  24 del  26/06/2012   Determinazione n.  281 del 28.06.2012  

  

 
 
OGGETTO: Esito indagine di mercato per la fornitura di reagenti per il Laboratorio di Oncologia 

Sperimentale dell’Istituto, destinati all’attività di assistenza. 

 

L’anno duemila DODICI  il giorno  VENTISEI  

nel mese di  GIUGNO  nel proprio Ufficio,  
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
 

Premesso che: 

• con nota del 6/12/2011 la Dr.ssa Tommasi ha richiesto, per l’anno 2012, l’acquisizione di reagenti 

destinati all’assistenza, sia fungibili che infungibili; 

• con determinazione dirigenziale n. 53 del 22/2/2012, quest’Area ha provveduto ad affidare 

rispettivamente alle Ditte Transgenomic e Applied Biosystems la fornitura dei prodotti infungibili 

richiesti dal L.O.S.C., destinati all’assistenza; 

 

Dato atto che quest’Area: 

� con nota prot. n. 5447 del 2/2/2012 ha provveduto ad esperire apposita indagine di mercato da 

aggiudicare ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06, invitando le seguenti ditte specializzate nel settore a 

proporre la migliore offerta per la fornitura dei reagenti di seguito riportati: 

DITTE INVITATE: 

1. AHSI, SpA  

2. CHEMIC ALS, S.r.l.  

3. CHEMIE, S.a.s.  

4. DIATECH PHARMACOGENETICS, S.r.l. 

5. EPPENDORF, S.r.l.  

6. GILSON ITALIA, S.r.l. 

7. LIFE TECHNOLOGIES ITALIA  

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



8. POLIFORNITURE, S.a.s.  

9. QIAGEN, S.r.l. 

10. SIGMA ALDRICH, S.r.l. 

11. EUROCLONE  

12. FORNITURE LABORATORIO, S.r.l. 

 

Voce Descrizione Prodotti Q.tà 

Lotto 1 – CIG n. Z5D045E32B  

1) 

Taq polimerasi che produce alta resa e amplificazioni con quantità di DNA anche 

inferiori a 100 pg; con tampone di reazione a concentrazione di Mg++ “auto-

aggiustante” - Utilizzabile in reazioni ”Hot start” 

11 

2) dNTP (dATP, dCTP, dGTP, dTTP)100 Mm/cad, separati 11 

Lotto 2 – CIG n. Z82045E54C 

1) 

Agarosio per Biologia Molecolare DNAsi, RNAsi free, genetic quality tested grade. Si 

richiede polimero certificato, lineare e con alto peso molecolare a basso contenuto 

di solfati per discriminare frammenti < 1000bp 500gr 

4 

2) 
Marker Ladder DNA 0.1-1 kb, marker di massa e di peso contemporaneamente, con 

assenza di banda sovrannumeraria, DNAase, RNAase e protease free 
2 

3) Etidio bromuro, 10ml 1 

4) Alcol etilico assoluto RPE grade 2,5 lt 

Lotto 3 – CIG n. Z28045E688  

1) 
Oligonucleotidi, 40nmol 4OD, purificazione tramite precipitazione differenziale 4000 basi 

Lotto 4 – CIG n. Z24045EB56 

1) 
Colonnine basate su reazioni enzimatiche esonucleasi I e fosfatasi alcalina (Shrimp 

Alkalin Phosphatase) per degradare primer e dNTPs. [Exosap], 500 reazioni 
3 

2) 
Colonnine impaccate con Sephadex™ G-50, per l’eliminazione dei big-dye 

fluorescenti prima del sequenziamento, 250 colonne 
12 

3) 
Piastra da 96 campioni premixata, predispensata per PCR contenente Taq polimerasi 

per reazioni Hot Start PCR  
6 

Lotto 5 – CIG n. Z56045EC11 

1) 
Provettine coniche a parete sottile per PCR in polipropilene, 0.2 ml, senza tappo, 

sterile, DNAsi/RNAsi free 2000/Pkg  
4 

2) Tappi per provettine coniche, 0.2 ml, sterili, DNAsi/RNAsi free in strip da 8, 200 strip 4 

3) 
Provettine coniche in polipropilene a parete sottile per PCR, 0.2 ml, con tappo, 

sterile, DNAsi RNAsi free, 1000/Pkg 
10 

4) 
Piastre da 96 fondo conico, per Thermal Cycler Applied Biosystems, sterili 

DNAsi/RNAsi free (pacco da 10) 
15 

Lotto 6 – CIG n. Z28045EC6A   

1) 
Colonnine per estrazione DNA da sangue da 100 estrazioni - IVD 2 

Lotto 7 – CIG n. Z28045EC6A   

1) 
Puntali con filtro, sterili, lunghezza standard, costituiti di polipropilene puro e 

fluorocromi senza aggiunta di additivi e fluorocromi – 10µl (vol. 2 ÷10 µl) Gilson 
7 



DFL10ST CF960 

2) 

Puntali con filtro, sterili, lunghezza standard, costituiti di polipropilene puro e 

fluorocromi senza aggiunta di additivi e fluorocromi – 30µl (vol. 2 ÷30 µl) Gilson 

DF30ST 

2 

3) 

Puntali con filtro, sterili, lunghezza standard, costituiti di polipropilene puro e 

fluorocromi senza aggiunta di additivi e fluorocromi 200µl (vol. 20 ÷200 µl) Gilson 

DF300ST 

1 

4) 

Puntali con filtro, sterili, lunghezza standard, costituiti di polipropilene puro e 

fluorocromi senza aggiunta di additivi e fluorocromi – 1000µl (vol. 200 ÷1000 µl) 

Gilson DF1000ST 

1 

5) 

Puntali senza filtro, sterili, lunghezza standard, costituiti di polipropilene puro  e 

fluoro cromi senza aggiunta di additivi e fluorocromi 200ml (vol. 20 ÷200 µl) Gilson 

D200ST 

1 

Lotto 8 – CIG n. Z87045EF78  

1) 
133/50 SCATOLE CARTONE per rack per PLATILAB 370H 250 

2) 81/50 divisorio interno scatole in cartone 250 

 

� hanno fatto pervenire offerta le seguenti Ditte: 

1. AHSI, SpA  

2. CHEMIC ALS, S.r.l.  

3. CHEMIE, S.a.s.  

4. DIATECH PHARMACOGENETICS, S.r.l. 

5. EPPENDORF, S.r.l.  

6. GILSON ITALIA, S.r.l. 

7. LIFE TECHNOLOGIES ITALIA  

8. POLIFORNITURE, S.a.s.  

9. QIAGEN, S.r.l. 

10. SIGMA ALDRICH, S.r.l. 

11. EUROCLONE; 

 

Visto il verbale di ricognizione delle offerte amministrativo-tecniche redatto in data 2/5/2012 dal 

seggio di gara all’uopo costituito; 

Dato atto, sulla base del citato verbale, che il Presidente del Seggio di gara ha deciso di trasmettere 

alla Dott.ssa Tommasi, con nota prot.n. 6917 del 2/5/2012 la documentazione tecnica (depliants, schede 

tecniche, ecc.), ai fini della valutazione di idoneità e conformità dei prodotti offerti; 

Considerato che la Dott.ssa Tommasi, con nota del 3/5/2012, registrata al prot. dell’Ente in data 

7/5/2012 al n. 7056, ha trasmesso la relativa relazione tecnica, che si allega al presente atto a costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

Visto il verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto in data 22/5/2012 dal seggio di 

gara all’uopo costituito; 

Visto il seguente prospetto comparativo delle offerte in esame: 



 

Lotto Voce 

EPPENDORF DIATECH EUROCLONE POLIFORNITURE GILSON QUIAGEN AHSI CHEMIC ALS CHEMIE 

Valutaz. 

tecnica 

Prezzo 

unitario 

Valutaz. 

tecnica 

Prezzo 

unitario 

Valutaz. 

tecnica 

Prezzo 

unitario 

Valutaz. 

tecnica 

Prezzo 

unitario 

Valutaz. 

tecnica 

Prezzo 

unitario 

Valutaz. 

tecnica 

Prezzo 

unitario 

Valutaz. 

tecnica 

Prezzo 

unitario 

Valutaz. 

Tecnica 

Prezzo 

unitario 

Valutaz. 

Tecnica 

Prezzo 

unitario 

 

1 
1 CONFORME € 296,40                 

2 CONFORME € 71,76                 

 
3 1   CONFORME € 0,45               

 

4 

1     CONFORME € 240,00 CONFORME € 253,00           

2     CONFORME € 578,00 CONFORME € 581,00           

3     CONFORME € 140,00 CONFORME € 153,00           

 

5 

1         CONFORME € 0,070         

2         CONFORME € 0,014         

3         CONFORME € 0,037         

4         CONFORME € 3,82         

 
6 1           CONFORME € 252,45       

 

7 

1         CONFORME € 0,058         

2         CONFORME € 0,056         

3         CONFORME € 0,056         

4         CONFORME € 0,060         

5         CONFORME € 0,026         

 

8 
1             CONFORME € 6,80 CONFORME € 1,64 CONFORME € 4,00 

2             CONFORME € 5,10 CONFORME € 1,08 CONFORME € 0,50 

 



Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo Ente ha 

recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” adottato con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è proceduto a 

fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione complessivo relativo ad 

acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di determinazioni 

dirigenziali rientranti nella competenza del dirigente dell’Area Gestione del Patrimonio; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

- di affidare alle ditte di seguito riportate, la corrispondente fornitura: 

Voce DITTA Descrizione 

Prezzo 

unitario 

IVA esclusa 

Q.tà 

Totale 

fornitura oltre 

IVA 

Totale 

fornitura IVA 

inclusa 
       

Lotto 1 – CIG n. Z5D045E32B 

1 
EPPENDORF 

TAQ POLIMERASI € 296,40 11 € 3.260,40 € 3.945,08 

2 dNTP € 71,76 11 € 789,36 € 955,13 

Importo complessivo € 4.049,76 € 4.900,21 
       

Lotto 3 – CIG n. Z28045E688 

1 DIATECH OLIGONUCLEOTIDI € 0,45 
4000 

basi 
€ 1.800,00 € 2.178,00 

       

Lotto 4 – CIG n. Z24045EB56 

1 

EUROCLONE 

COLONNINE PER 

DEGRADARE PRIMER E 

dNTP 

€ 240,00 3 € 720,00 € 871,20 

2 
COLONNINE IMPACCATE 

CON SEPHADEX 
€ 578,00 12 € 6.936,00 € 8.392,56 

3 
PIASTRA PER HOTSTART 

PCR 
€ 140,00 6 € 840,00 € 1.016,40 

Importo complessivo € 8.496,00 € 10.280,16 
       

Lotto 5 – CIG n. Z56045EC11 

1 

GILSON 

PROVETTINE PER PCR 

SENZA TAPPO (1.000 PZ) 
€ 0,070 4 € 280,80 € 339,77 

2 
TAPPI PER PROVETTINE 

(1.000 PZ) 
€ 0,014 4 € 57,20 € 69,21 

3 
PROVETTINE PER PCR 

CON TAPPO (1.000 PZ) 
€ 0,037 10 € 377,00 € 456,17 

4 PIASTRE 96 (10 PZ) € 3,82 15 € 573,30 € 693,69 

Lotto 7 – CIG n. Z28045EC6A 

1 

GILSON 

PUNTALI GILSON CON 

FILTRO: 10ul (960 PZ) 
€ 0,058 7 € 391,98 € 474,30 

2 30ul (960 PZ) € 0,056 2 € 108,00 € 130,68 

3 200ul (960 PZ) € 0,056 1 € 54,00 € 65,34 

4 1000ul  (960 PZ) € 0,060 1 € 58,00 € 70,18 

5 
PUNTALI GILSON SENZA 

FILTRO: 200ul (960 PZ) 
€ 0,026 1 € 25,00 € 30,25 

Importo complessivo €1.925,28 € 2.329,59 



 
       

Lotto 6 – CIG n. Z28045EC6A   

1 QIAGEN 

COLONNINE PER 

ESTRAZIONE DNA (50 

TEST) 

€ 252,45 4 € 1.009,80 € 1.221,86 

Importo complessivo € 1.009,80 € 1.221,86 
       

Lotto 8 – CIG n. Z87045EF78 

1 

CHEMIC ALS 

SCATOLE CARTONE per 

rack per PLATILAB 370H 
€ 1,64 250 € 410,00 € 496,10 

2 
Divisorio interno scatole 

in cartone 
€ 1,08 250 € 270,00 € 326,70 

Importo complessivo € 680,00 € 822,80 

per un importo complessivo di € 17.960,84 oltre IVA, pari ad € 21.732,62 IVA inclusa al 21%; 

- di fare riserva di esperire apposita indagine di mercato relativamente all’aggiudicazione della fornitura 

del Lotto 2: Voce 1 “Agarosio per Biologia Molecolare DNAsi, RNAsi free, genetic quality tested grade”; 

Voce 2 “Marker Ladder DNA 0.1-1 kb, marker di massa e di peso contemporaneamente, con assenza di 

banda sovrannumeraria, DNAase, RNAase e protease free”; Voce 3 “Etidio bromuro, 10ml”; Voce 4 

“Alcol etilico assoluto RPE grade”; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 21.732,62 IVA inclusa al 21%, relativa alla indagine di 

mercato in oggetto, trova capienza sul Bilancio dell’Ente per l’anno 2012 al conto n. 70010000035 alla 

voce epigrafata “Materiali diagnostici e prodotti chimici per laboratorio analisi”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’addetto all’istruttoria 

f.to: Sig.ra Anna Lisco 
Il Responsabile dell’Area 
Gestione del Patrimonio 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 



 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 29.06.2012  In corso 

 

 

    

Bari,  29.06.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 


